ПРОТОКОЛ № 7
заседания диссертационного Совета 6D.KOA-056 по разовой защите

при Таджикском национальном университете

19.09.2023 года
Время заседания: 14:00

г. Душанбе

На заседании из 9 членов диссертационного Совета по разовой
защите, утвержденного приказом ВАК при Президенте Республики
Таджикистан от 21.06.2023 года, №146/р.с. присутствовали 6 человек.

Повестка дня:
Допуск к защите диссертации Нигораи Зайдулло на тему: «Влияние

малых потоков тепловых нейтронов на биологическую активность и
спектральные характеристики бактерий Rhizobium phaseoli IS TAAS - 80 TJ и
Bacillus megaterium var. phosphaticum», представленную на соискание учёной
степени доктора философии (PhD) - доктора по специальности 6D060500 -
Ядерная физика (6D060504 - Прикладная ядерная физика).

По данному вопросу выступил председатель экспертной комиссии
диссертационного Совета по разовой защите д.ф.- м.н., доцент Солихов Д.К.
(заключение экспертной комиссии прилагается).

Постановили:
1. Допустить к защите диссертационную работу Нигораи Зайдулло на

тему: «Влияние малых потоков тепловых нейтронов на
биологическую активность и спектральные характеристики бактерий
Rhizobium phaseoli IS TAAS - 80 TJ и Bacillus megaterium var.
phosphaticum», представленную на соискание учёной степени
доктора философии (PhD) - доктора по специальности 6D060500 -
Ядерная физика (6D060504 - Прикладная ядерная физика).

2. Официальными оппонентами назначить следующих учёных:
- Полвонов Сатимбой Ражапович - доктор физико-математических
наук, профессор, заведующий кафедрой ядерной физики
Национального университета Узбекистана имени Мирзо Улугбека.
- Баротов Бахтиёр Бурхонович - кандидат технических наук,
заведующий научно-исследовательским отделом Агентства по
химической, биологической, радиационной и ящерной безопасности
Национальной академии наук Таджикистана. *

Ведущей организацией назначить Физико-технический институт
имени С.У. Умарова Национальной академии наук Таджикистана.

3. Утвердить список членов Совета считающихся специалистами по
рассматриваемой диссертации:

Полвонов С.Р. - д.ф.-м.н., профессор, 6D060504, Р. Узбекистан;
Олимов Косим - д.ф.-м.н., профессор,-6D060504, Р. Узбекистан;
Акдодов Д.М. д.ф.-м.н., доцент, 6D060504;
Ходжазода Т.А. - д.ф.-м.н., доцент, 6D060504;
Солихов Д.К. - д.ф.-м.н., доцент, 6D060504;

Дать разрешение на размещение объявления и текста автореферата на
официальном сайте ТНУ и сайте ВАК при Президенте РТ. Дать разрешение на
размножение автореферата в количестве 100 экземпляров.

4. Днем защиты назначить 28.11.2023 года
Результаты голосования: ЗА: 6, ПРОТИВ: 0, ВОЗД.: 0

Председатель диссертационного
Совета 6D.KAO-056,
д.ф.-м.н., профессор

Ученый секретарь
диссертационного Со
6D.KAO-056, к.ф.-м.й£^(3

Комилов К.

Исломов 3.3.